

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 007/2025

Aos vinte e dois dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). Jairo de Souza Mafaldo, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSE DA PENHA, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 007/2025, referente ao Processo Administrativo nº 22010001/2025.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

09.507.888/0001-28 - JEFTE DE MEDEIROS

2 - LOTE II -RAÍZES/LEGUMES/VERDURAS/ FRUTAS E POLPA DE FRUTA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
5	ALFACE CRESPO OU LISA	IN NATURA	340,00	Pé	5,00	4,75	1.615,00
6	ALHO -	LESN	55,00	Quilograma	39,41	38,00	2.090,00
7	BANANA PRATA.	IN NATURA	840,00	Quilograma	7,40	7,00	5.880,00
8	BATATA INGLESA.	IN NATURA	510,00	Quilograma	8,48	7,75	3.952,50
9	BATATA DOCE.	IN NATURA	550,00	Quilograma	5,94	5,25	2.887,50
10	CEBOLA BRANCA -	IN NATURA	570,00	Quilograma	7,49	7,00	3.990,00
11	COENTRO.	IN NATURA	350,00	Pé	3,95	3,50	1.225,00
12	COUVE-FOLHA.	IN NATURA	170,00	Pé	5,73	5,50	935,00
13	JERIMUM -	IN NATURA	260,00	quilo	4,00	3,75	975,00
14	MELANCIA-	IN NATURA	440,00	Quilograma	4,98	4,75	2.090,00
15	MARACUJÁ -	IN NATURA	780,00	Quilograma	12,21	12,00	9.360,00
16	MANDIOCA.	IN NATURA	580,00	Quilograma	8,71	5,75	3.335,00
17	GOIABA -	IN NATURA	360,00	Quilograma	6,70	5,50	1.980,00
18	PIMENTÃO VERDE -	IN NATURA	115,00	Quilograma	8,26	8,10	931,50
19	TOMATE -	IN NATURA	500,00	Quilograma	7,75	7,00	3.500,00
20	CENOURA -	IN NATURA	500,00	Quilograma	8,14	7,50	3.750,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 223-280-1766
PÁGINA: 1 DE 6 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA - CNPJ: 08.357.642/0001-54



21	MAÇÃ -	IN NATURA	600,00	Quilograma	14,46	14,10	8.460,00
22	MAMÃO.	IN NATURA	600,00	Quilograma	4,98	4,75	2.850,00
23	MELÃO.	IN NATURA	500,00	Quilograma	5,22	5,10	2.550,00
24	UVAS 1ª qualidade e bem conservadas.	IN NATURA	730,00	Quilograma	15,50	10,91	7.964,30
25	LARANJA -	IN NATURA	710,00	Quilograma	7,08	6,52	4.629,20
26	REPOLHO BRANCO E ROXO -	IN NATURA	180,00	Quilograma	6,92	5,50	990,00
27	BETERRABA DE PRIMEIRA QUALIDADE -	IN NATURA	200,00	Quilograma	7,98	7,00	1.400,00
28	MANGA.	IN NATURA	430,00	Quilograma	3,67	3,50	1.505,00
29	CAJÚ In natura,	IN NATURA	150,00	Quilograma	8,54	5,50	825,00
62	POLPA DE FRUTAS SORTIDAS.	KI DOCURA	1.580,00	Quilograma	16,30	9,00	14.220,00
116	LIMÃO -	IN NATURA	160,00	Quilograma	7,78	6,00	960,00
117	ABACAXI -	IN NATURA	450,00	Quilograma	8,03	7,00	3.150,00
VALOR TOTAL							98.000,00

4 - LOTE IV - BOLACHAS/PÃES/BOLO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
30	BOLACHA SALGADA.	ESTRELA	1.200,00	Pacote	5,74	3,50	4.200,00
31	BISCOITO DOCE (TIPO MARIA TRADICIONAL) -	ESTRELA	1.230,00	Pacote	5,88	3,50	4.305,00
32	ROSQUINHAS SORTIDAS -	WESTON	850,00	Pacote	6,77	3,75	3.187,50
56	PÃO PARA CACHORRO QUENTE de 50g -	ZIPAN	1.260,00	Pacote	7,47	5,50	6.930,00
82	PÃO DE FORMA -	ZIPAN	1.000,00	Pacote	7,66	5,50	5.500,00
86	PÃO FRANCÊS de 50g.	ZIPAN	2.850,00	Unidade	0,91	0,40	1.140,00
99	Bolo diversos sabores.	DA TOINHA	1.070,00	Unidade	19,40	10,00	10.700,00
103	BISCOITO SALGADO INTEGRAL -	ESTRELA	100,00	Pacote	8,64	4,50	450,00
VALOR TOTAL							36.412,50

5 - LOTE V - LEITE E DERIVADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
39	CREME DE LEITE - Caixa com 200g,	DAMARES	610,00	Caixa	2,72	1,80	1.098,00
48	LEITE PASTEURIZADO Tipo UHT -	BETANIA	1.100,00	Litro	7,57	5,50	6.050,00
49	Leite em pó integral instantâneo -	BETANIA	630,00	Pacote	11,38	6,50	4.095,00
74	QUEIJO COALHO -	RETIRO	245,00	Quilograma	40,11	28,00	6.860,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 223-280-1766
PÁGINA: 2 DE 6 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA - CNPJ: 08.357.642/0001-54



75	QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADO DE BOA PROCEDÊNCIA E QUALIDADE -	RETIRO	350,00	Quilograma	45,00	30,00	10.500,00
91	REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL -	ISIS	340,00	Unidade	9,32	5,50	1.870,00
93	MANTEIGA DA TERRA (garrafa) -	CARIRI	90,00	Unidade	19,50	12,00	1.080,00
98	BEBIDA LÁCTEA, DIVERSOS SABORES -	ISIS	550,00	Litro	6,67	4,50	2.475,00
102	LEITE DE VACA SEM LACTOSE -	BETANIA	51,00	Litro	10,89	7,50	382,50
VALOR TOTAL							34.410,50

6 - LOTE VI - REFRIGERANTE/PIPOCAS/DOCES VARIADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
64	REFRIGERANTE 2L -	INDAIA	1.600,00	Unidade	9,80	9,35	14.960,00
71	CHOCOLATE GRANULADO	DONA JURA	230,00	Pacote	23,20	23,00	5.290,00
72	CHOCOLATE BOM BOM SERENATA DE AMOR 825g.	SERENATA	350,00	Pacote	43,00	42,80	14.980,00
79	BALAS MASTIGÁVEIS SORTIDAS DE FRUTAS, nos sabores sortidos: uva, morango, laranja, abacaxi e cereja. Embalagem plástica com 500 g.	SANTA RITA	170,00	Pacote	14,37	14,00	2.380,00
105	Bala De Goma Tubo Gomets Frutas 960G -	GOMETES	300,00	Caixa	19,63	19,50	5.850,00
106	Pirulito Cherry Pop com sabores variados e recheio de chiclete.	CARA POP	315,00	Pacote	19,00	18,50	5.827,50
107	Paçoca Rolha tradicional embrulhada -	BREJEIRA	700,00	Pote	25,21	25,15	17.605,00
108	Biscoito Recheado 60g.	ESTRELA	2.800,00	Unidade	1,78	1,75	4.900,00
109	Biscoito Wafer 35g -	ESTRELA	3.000,00	Unidade	1,76	1,75	5.250,00
110	Caixa De Bombom Sortido 250g.	GAROTO	1.810,00	Unidade	14,52	14,25	25.792,50
111	Pipoca branca, sabor manteiga 45g.	REIZINHO	2.500,00	Unidade	1,67	1,55	3.875,00
112	Salgadinho de milho de diversos sabores.	REIZINHO	2.500,00	Unidade	1,96	1,95	4.875,00
119	Creme de avelã nucita napolitano Coração. caixa com 24 unidades, incluído pazinhas	NUCITA	950,00	Caixa	22,70	22,50	21.375,00
120	Bolinho recheado 40g	TRELOSO	2.300,00	Unidade	2,03	1,98	4.554,00
121	Chocolate Baton. Caixa com 30	BATON	150,00	Caixa	38,96	38,74	5.811,00
122	DOCE PÉ DE MOLEQUE CROCANTE, POTE COM 50 UNIDADES. PESO LÍQUIDO 800g	DOCE FRUIT	50,00	Pote	33,63	33,50	1.675,00
VALOR TOTAL							145.000,00

Homologado para JEFTE DE MEDEIROS inscrita no CNPJ/MF: 09.507.888/0001-28, pelo melhor valor de R\$ 313.823,00 (trezentos e treze mil, oitocentos e vinte e três reais), em 22/04/2025.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 223-280-1766
PÁGINA: 3 DE 6 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA - CNPJ: 08.357.642/0001-54



17.737.876/0001-18 - PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA

1 - LOTE I - ALIMENTOS NÃO PERECÍVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ARROZ BRANCO -	FAZENDA	750,00	Quilograma	8,00	7,15	5.362,50
2	ARROZ PARBOLIZADO.	FAZENDA	630,00	Quilograma	7,41	7,00	4.410,00
3	AÇÚCAR CRISTAL -	FAVO DE MEL	3.100,00	Quilograma	4,76	4,35	13.485,00
4	AMIDO DE MILHO 500G.	KIMIMO	135,00	Caixa	8,72	7,99	1.078,65
40	EXTRATO DE TOMATE Extrato de tomate,	QUERO	370,00	Unidade	3,97	3,00	1.110,00
41	MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL 340g.	TARANTELLA	400,00	Unidade	3,53	2,99	1.196,00
42	FARINHA DE TRIGO, com fermento.	FINNA	310,00	Quilograma	6,42	5,92	1.835,20
43	FARINHA DE TRIGO TIPO 1, SEM FERMENTO -	FINNA	350,00	Quilograma	4,86	4,81	1.683,50
44	FEIJÃO DE CORDA.	BELO GRÃO	230,00	Quilograma	9,49	8,99	2.067,70
45	FEIJÃO PRETO TIPO 1 -	BELO GRÃO	100,00	Quilograma	10,45	9,88	988,00
46	FEIJÃO TIPO 1, Carioquinha-	BELO GRÃO	510,00	Quilograma	9,93	9,15	4.666,50
47	FARINHA DE MILHO FLOCADA/FLOCÃO DE MILHO.	SÃO BRAZ	520,00	Pacote	2,25	2,10	1.092,00
50	MACARRÃO ESPAGUETE -	BONSABOR	1.110,00	Pacote	3,54	3,19	3.540,90
51	MILHO DE MUNGUNZÁ.	MARATÁ	360,00	Pacote	3,61	3,49	1.256,40
52	MARGARINA 1KG Com sal e sem gordura trans.	PURO SABOR	440,00	Pote	14,36	10,50	4.620,00
54	Óleo de Milho .	SOYA	81,00	Unidade	18,11	16,95	1.372,95
55	ÓLEO COMESTÍVEL VEGETAL DE SOJA.	SOYA	440,00	Unidade	10,42	9,99	4.395,60
57	Sal refinado -	GUSTAVO	200,00	Quilograma	1,28	1,10	220,00
61	TEMPERO COMPLETO CASEIRO -	FOLHA VERDE	270,00	Pote	2,19	1,99	537,30
63	ACHOCOLATADO EM PÓ -	SÃO BRAZ	310,00	Pacote	14,91	12,90	3.999,00
65	LEITE CONDENSADO 395 g -	ITALAC	750,00	Unidade	6,88	5,99	4.492,50
66	MILHO VERDE EM CONSERVA -	GOIAS VERDE	730,00	Unidade	4,72	4,15	3.029,50
67	ERVILHA EM CONSERVA -	GOIAS VERDE	730,00	Unidade	4,75	3,99	2.912,70
68	RAPADURA TRADICIONAL -	SÃO JOSÉ	275,00	Pacote	7,36	6,59	1.812,25
69	FÉCULA DE MANDIOCA -	LOPES	1.370,00	Pacote	9,50	7,99	10.946,30
70	MILHO PARA PIPOCA .	MARATÁ	550,00	Pacote	4,51	4,15	2.282,50
73	VINAGRE DE ÁLCOOL OU DE MAÇÃ -	FOLHA VERDE	260,00	Unidade	3,49	2,59	673,40
77	CHÁ DE DIVERSOS SABORES -	MARATÁ	670,00	Unidade	4,80	3,99	2.673,30
80	BATATA PALHA -	SCRUSH	170,00	Pacote	26,76	22,50	3.825,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 223-280-1766
PÁGINA: 4 DE 6 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA - CNPJ: 08.357.642/0001-54



81	OREGANO DESIDRATADO 100%.	LÍRIO DOS VALES	170,00	Unidade	6,00	3,99	678,30
83	COLORAU EM PÓ -	PILADO	310,00	Pacote	2,36	1,29	399,90
88	MASSA PARA LASANHA PRÉ-COZIDA -	VITARELLA	160,00	Unidade	8,50	5,99	958,40
89	CANELA EM PÓ 100% -	LÍRIO DOS VALES	70,00	Unidade	6,51	3,99	279,30
90	COCO RALADO ÚMIDO E ADOÇADO 100% -	ISIS	125,00	Unidade	4,40	3,99	498,75
100	FARINHA DE MANDIOCA -	NOSSO GRÃO	80,00	Quilograma	7,64	5,99	479,20
101	Fermento químico em pó para aplicação em bolos e massas, embalagem de 100g. -	ROYAL	60,00	Unidade	7,01	5,59	335,40
104	CAFÉ TORRADO E MOIDO -	BANGÚ	4.150,00	Pacote	17,36	13,99	58.058,50
113	FLOCOS 3 CEREAIS pacote de 210g -	ALL NUTRY	120,00	Unidade	8,82	6,99	838,80
114	FARINHA LACTEA 210 GRAMAS -	ALL NUTRY	290,00	Unidade	7,24	4,99	1.447,10
115	MUCILON MULTI CEREAIS 230g -	NESTLÉ	290,00	Unidade	7,26	6,99	2.027,10
118	ARROZ VERMELHO -	PAU FERRENSE	100,00	Quilograma	8,23	7,59	759,00
123	MOLHO SHOYU -	REGINA	50,00	Unidade	14,89	10,49	524,50
VALOR TOTAL							158.848,90

3 - LOTE III - ALIMENTOS PERECÍVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
33	CARNE MOÍDA -	AZEVEDO	860,00	Quilograma	36,08	29,99	25.791,40
34	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA.	AZEVEDO	770,00	Quilograma	43,92	41,00	31.570,00
35	CARNE DE SOL.	AZEVEDO	430,00	Quilograma	37,39	37,00	15.910,00
36	CARNE DE CHARQUE.	CAICÓ	110,00	Unidade	20,73	19,50	2.145,00
37	COSTELA BOVINA -	AZEVEDO	320,00	Quilograma	28,77	20,50	6.560,00
38	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO -	AURORA	610,00	Quilograma	16,26	14,98	9.137,80
53	OVOS de granja, novo, tamanho médio, acondicionados em cartelas, não pode estar com casca trincada ou quebrada, de 1ª qualidade. Bandeja com 15 ovos.	FILADELFIA	660,00	Bandeja	17,45	15,90	10.494,00
58	PEITO DE FRANGO -	AURORA	650,00	Quilograma	20,45	19,40	12.610,00
59	FILÉ DE PEITO DE FRANGO -	AURORA	600,00	Quilograma	24,75	22,50	13.500,00
60	FRANGO IN NATURA -	REAL	280,00	Quilograma	14,21	10,90	3.052,00
76	PRESEUNTO -	AURORA	350,00	Quilograma	22,46	17,09	5.981,50
78	SALSICHA -	AVIVAR	100,00	Quilograma	10,71	9,88	988,00
84	KIT FEIJOADA.	SERIDÓ	80,00	Kit	27,57	21,00	1.680,00
85	MOLHO MADEIRA, Embalagem em sachê de 290g A 340g.	TAMBAÚ	65,00	Unidade	7,89	6,99	454,35

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 223-280-1766
PÁGINA: 5 DE 6 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA - CNPJ: 08.357.642/0001-54



87	MAIONESE de 500g.	FORTELLI	170,00	Unidade	10,73	6,99	1.188,30
92	LEITE DE COCO -	PILÃO	135,00	Unidade	8,26	5,99	808,65
94	LINGUIÇA CALABRESA -	AURORA	300,00	Quilograma	27,92	21,98	6.594,00
95	LINGUIÇA DE FRANGO -	AURORA	300,00	Quilograma	20,72	18,90	5.670,00
96	BISTECA SUÍNA -	AURORA	240,00	Quilograma	24,46	20,50	4.920,00
97	COSTELA SUÍNA - carne suína, pouca gordura, resfriada.	AZEVEDO	290,00	Quilograma	24,65	20,50	5.945,00
VALOR TOTAL							165.000,00

Homologado para PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 17.737.876/0001-18, pelo melhor valor de R\$ 323.848,90 (trezentos e vinte e três mil, oitocentos e quarenta e oito reais e noventa centavos), em 22/04/2025.

assinado eletronicamente
Jairo De Souza Mafaldo
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 223-280-1766
PÁGINA: 6 DE 6 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA - CNPJ: 08.357.642/0001-54

